
 Caracas, lunes 14 de febrero de 2022                                   Número 42.318AÑO CXLIX  - MES V

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA

Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO

SUMARIO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA  Y SEGUIMIENTO 

DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO
Fundación Centro Cientíico Nacional del Ozono

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Luis Alfredo 
Pereira Belandria, como Responsable Patrimonial de los Bienes de 
esta Fundación, ente adscrito a este Ministerio; el referido ciudadano 
tendrá, entre otras, las atribuciones que en ella se señalan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA LA AGRICULTURA PRODUCTIVA Y TIERRAS

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Heraclio José Pernía 
Rea, como Director General de la Dirección General de Seguimiento, 
Monitoreo y Control de la Gestión Productiva Pecuario, en condición 
de Encargado, adscrito al Despacho del Viceministro de Desarrollo 
Pecuario Integral, de este Ministerio.

INDER
Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Roberto José 

Madera Pacheco, como Auditor Interno, en condición de Interino, 
adscrito a la Oicina de Auditoría Interna, de este Instituto; y se delega 
en el referido ciudadano la expedición de copias certiicadas de los 
documentos originales y expedientes que reposan en los archivos de 
la Oicina de Auditoría Interna.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE PESCA Y ACUICULTURA

INSOPESCA
Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Mirla Coromoto 

Escalona Burgo, como Subgerente Encargada de la Subgerencia 
Barinas, de este Instituto; y se delega en la prenombrada ciudadana 
ejercer las atribuciones y irma de los actos y documentos que en ella 
se mencionan.

Providencias mediante las cuales se delega en la ciudadana y el 
ciudadano que en ellas se indican, ubicados en las Inspectorías que 
en ellas se señalan, para ejercer las atribuciones y irma de los actos 
y documentos que en ellas se especiican.

Providencias mediante las cuales se delega la irma a los ciudadanos 
que en ellas se indican, ubicados en las Inspectorías que en ellas 
se señalan, para ejercer las atribuciones y irmas de los actos y 
documentos que en ellas se indican.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA EL TRANSPORTE

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano David Héctor Sun 
Moreno, en el cargo de Director Estadal de Lara, de este Ministerio; 
dicho ciudadano ejercerá las funciones que en ella se indican.

INAC
Providencia mediante la cual se designa como Centro Médico Aeronáutico 

Examinador (CMAE) a la sociedad mercantil Flight Center Intl Aviation 
Group, C.A., con base a las condiciones, limitaciones y en los términos 
que en ella se señalan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA EL ECOSOCIALISMO

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Jennyfer Mercedes 
Gil Martínez, como Directora de la Unidad Territorial de Ecosocialismo 
Nueva Esparta, de este Ministerio.

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Maura Yajaira 
González Dávila, como Directora de la Unidad Territorial de 
Ecosocialismo Trujillo, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LAS COMUNAS Y LOS MOVIMIENTOS SOCIALES

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Luisa María 
Rodríguez Lunar, como Directora Estadal de Comunas del estado 
Nueva Esparta, adscrita a la Oicina de Coordinación Territorial, de 
este Ministerio.



455.940                              GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA              Lunes 14 de febrero de 2022  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA AGRICULTURA PRODUCTIVA 

Y TIERRAS



Lunes 14 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                        455.941

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PESCA Y ACUICULTURA



455.942                              GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA              Lunes 14 de febrero de 2022  



Lunes 14 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                        455.943



455.944                              GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA              Lunes 14 de febrero de 2022  



Lunes 14 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                        455.945



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE

455.946                              GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA              Lunes 14 de febrero de 2022  



Lunes 14 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                        455.947



455.948                              GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA              Lunes 14 de febrero de 2022  



Lunes 14 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                        455.949



455.950                              GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA              Lunes 14 de febrero de 2022  



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL ECOSOCIALISMO

 

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA  
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA                                   

EL ECOSOCIALISMO  
DESPACHO DEL MINISTRO 

 
RESOLUCIÓN N°  0014                              Caracas, 10 de febrero de 2022    
                                                                                 211°, 162° y 23° 
                                           
 

El Ministro del Poder Popular para el Ecosocialismo, nombrado mediante el 

Decreto N° 4.493 de fecha 22 de abril de 2021, reimpreso en la Gaceta Oficial 

de la República Bolivariana de Venezuela N° 42.139 de fecha 01 de junio de 

2021, en ejercicio de las atribuciones conferidas en los artículos 65, 78, 

numerales 3 y 19 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la 

Administración Pública, publicado en la  Gaceta Oficial de la República 

Bolivariana de Venezuela N° 6.147 Extraordinaria  de fecha 17 de noviembre  

de 2014; concatenado con el artículo 5, numeral 2 y el artículo 19, último 

aparte, de la Ley del Estatuto de la Función Pública,  
 

RESUELVE 
Artículo 1. Se designa a la ciudadana JENNYFFER MERCEDES GIL 
MARTÌNEZ, titular de la cédula de identidad N° V-15. 423.023 como 

DIRECTORA DE LA UNIDAD TERRITORIAL  DE ECOSOCIALISMO 
NUEVA ESPARTA, del Ministerio del Poder Popular para el Ecosocialismo. 
 

Artículo 2. Los actos y documentos emitidos y firmados de conformidad con 

esta Resolución y en ejercicio de las atribuciones establecidas en el Reglamento 

Orgánico, así como en las Resoluciones mediante las cuales se le deleguen 

atribuciones, deberán indicar seguidamente bajo la firma del ciudadano 

designado, el nombre de quien lo suscribe, la titularidad con la que actúa, la 

fecha, el número de Resolución y Gaceta Oficial donde fue publicada, según lo 

establecido en el artículo 18, numeral 7 de la Ley Orgánica de Procedimientos 

Administrativos. 

 
Artículo 3. La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 

publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 

Comuníquese y Publíquese, 

(L.S.) 

 

Atentamente. 
 
 

 
Josué Alejandro Lorca Vega 

Ministro del Poder Popular para el Ecosocialismo 
 Decreto N° 4.493 de fecha 22 de abril de 2021, reimpreso en la Gaceta Oficial de la República 

Bolivariana de Venezuela N° 42.139 de fecha 01 de junio de 2021 

Lunes 14 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                        455.951



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA  
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA                                   

EL ECOSOCIALISMO  
DESPACHO DEL MINISTRO 

 
RESOLUCIÓN N°  0015                              Caracas, 11 de febrero de 2022    
                                                                                 211°, 162° y 23° 
                                           
 

El Ministro del Poder Popular para el Ecosocialismo, nombrado mediante el 

Decreto N° 4.493 de fecha 22 de abril de 2021, reimpreso en la Gaceta Oficial 

de la República Bolivariana de Venezuela N° 42.139 de fecha 01 de junio de 

2021, en ejercicio de las atribuciones conferidas en los artículos 65, 78, 

numerales 3 y 19 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la 

Administración Pública, publicado en la  Gaceta Oficial de la República 

Bolivariana de Venezuela N° 6.147 Extraordinaria  de fecha 17 de noviembre  

de 2014; concatenado con el artículo 5, numeral 2 y el artículo 19, último 

aparte, de la Ley del Estatuto de la Función Pública,  
 

RESUELVE 
Artículo 1. Se designa a la ciudadana MAURA YAJAIRA GONZALEZ 
DAVILA, titular de la cédula de identidad N° V-13.262.131 como 

DIRECTORA DE LA UNIDAD TERRITORIAL  DE ECOSOCIALISMO 
TRUJILLO, del Ministerio del Poder Popular para el Ecosocialismo. 
 

Artículo 2. Los actos y documentos emitidos y firmados de conformidad con 

esta Resolución y en ejercicio de las atribuciones establecidas en el Reglamento 

Orgánico, así como en las Resoluciones mediante las cuales se le deleguen 

atribuciones, deberán indicar seguidamente bajo la firma del ciudadano 

designado, el nombre de quien lo suscribe, la titularidad con la que actúa, la 

fecha, el número de Resolución y Gaceta Oficial donde fue publicada, según lo 

establecido en el artículo 18, numeral 7 de la Ley Orgánica de Procedimientos 

Administrativos. 

 
Artículo 3. La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 

publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 

Comuníquese y Publíquese, 

(L.S.) 

 

Atentamente. 
 
 

 
Josué Alejandro Lorca Vega 

Ministro del Poder Popular para el Ecosocialismo 
 Decreto N° 4.493 de fecha 22 de abril de 2021, reimpreso en la Gaceta Oficial de la República 

Bolivariana de Venezuela N° 42.139 de fecha 01 de junio de 2021 
 

455.952                              GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA              Lunes 14 de febrero de 2022  



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LAS COMUNAS 

Y LOS MOVIMIENTOS SOCIALES

Lunes 14 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                        455.953



       Esta Gaceta contiene 16 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLIX  -  MES V                         Número 42.318

Caracas, lunes 14 de febrero de 2022


